Ortschaftsrat Quellendorf **über**Stadt Südliches Anhalt

Südliches Anhalt, den 14.11.2024

Bekanntmachung	svermerk:	
Standort des Schau	( ) OT Quellendorf, \ ( ) OT Quellendorf, [	Bäckereiplatz in Höhe Hauptstr. 54 /erwaltungsgebäude, Gartenstr. 1 Dorfplatz in Höhe Hauptstraße 28 dem Grundstück Diesdorfer
ausgehängt am:		von:
abgenommen am:		von:

## **BEKANNTMACHUNG**

Am <u>Donnerstag, dem 21.11.2024 um 19:30 Uhr,</u> findet im Verwaltungsgebäude Stadt Südl. Anhalt, Außenstelle Quellendorf, Gartenstr.1, Raum Volkssolidarität eine öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Quellendorf statt.

## <u>Tagesordnung</u>

## A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 6. Information der Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Satzung der Stadt Südliches Anhalt über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung)
- 9. 6. Änderung zur Gewässerumlagesatzung
- 10. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zum Antrag "Neubau einer Heizzentrale für den Nahwärmenetzausbau in Modularer Containerbauweise, bestehend aus zwei Gaskessel-Containern, einem Wärmepumpen-Container, zwei Luft-Wärmetauscher/Rückkühler,

- einem Wärmespeicher, einer Trafostation, der Einfriedung mit Zufahrt" im Ortsteil Quellendorf der Stadt Südliches Anhalt
- 11. Beratung über die Verwendung der 6,-€ Pauschale (Vereinsförderung)
- 12. Beratung über die Verwendung der 10,-€ Pauschale (Werterhaltungspauschale)
- 13. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 14. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## **B. Nicht öffentlicher Teil**

- 15. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 16. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 17. Information der Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 18. Verkauf von Grund und Boden in der Gemarkung Quellendorf, Flur 6, Flurstück25/21
- 19. Anfragen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 20. Schließung der Sitzung

gez. Zimmermann	begl. Paluszczak
Vorsitzende	Verwaltungsangestellte